### AGB Almut Köwing Physiotherapie – Teilnahme Kurse

### Ein Kursplatz gilt im Einvernehmen des Bewerbers und der Almut Köwing Physiotherapie als bestätigt,

wenn die folgenden offiziellen Bedingungen für den jeweiligen Kurs erfüllt sind:

- 1. eine schriftliche Kursplatzbewerbung vorliegt,
- 2. ggf. erforderliche Nachweise vorgelegt wurden
- die Anmeldebestätigung = Rechnung gebucht und an den Rechnungsempfänger gesendet wurde

Nach Eingang der Zahlung erhält der Kursplatzbewerber eine Bestätigung mit weiteren Informationen zum Kurs. Bei Rechnung an den Arbeitgeber erhält der Teilnehmer nach verbuchter Zahlung die Bestätigung nach Zahlungseingang. Eine separate Anmeldebestätigung an den Kursplatzbewerber wird bei Rechnungsstellung an den Arbeitgeber nicht versandt.

#### Grundsätzliches

Prinzipiell kann durch entstehende Fehltage des Kursteilnehmers während des Kurses keine anteilige Rückerstattung der Kursgebühr erfolgen.

Die Almut Köwing Physiotherapie behält sich vor, ggf. Änderungen im vorgesehenen Kursablauf vorzunehmen. Dies kann auch insbesondere den Wechsel von Lehrgangs-/Weiterbildungsleitern und die Verlegung von Unterrichtsstunden betreffen. Es ist aber selbstverständlich, dass es im beidseitigen Interesse liegt, derartige Vorfälle nach Möglichkeit auszuschließen bzw. auf ein Minimum zu reduzieren und somit versucht wird, für einen in jeder Hinsicht gleichwertigen Ersatz zu sorgen.

Grundsätzlich gilt, dass Kurse nur bei entsprechender Beteiligung durchgeführt werden. Sollten Fortbildungskurse durch Krankheit von Referenten, durch Unterbelegung oder durch andere, nicht vom Veranstalter zu vertretende Gründe kurzfristig abgesagt werden müssen, hat der Kursplatzbewerber Anspruch auf Rückerstattung bereits gezahlter Kursgebühren.

Weitergehende Ansprüche sind ausgeschlossen, auch dann, wenn dem Kursplatzbewerber bereits weitere Kosten entstanden sind, z.B. durch Absage von Patienten, Buchung einer Unterkunft, Anreise etc.

## **Absage Ihrerseits**

Bei schriftlicher Absage des angemeldeten Kurses bis 8 Wochen vor Kursbeginn berechnen wir eine Verwaltungsgebühr 25,00 €.

Bei Absage des angemeldeten Kurses bis 14 Tage vorher sind 50% der Kosten zu tragen, bei späteren Rücktritten werden 100% der Kosten fällig.

Kursplatzbewerber können Kursplätze nicht untereinander tauschen. Die Kursplatzdisposition ist allein der Leitung der Almut Köwing Physiotherapie vorbehalten.

Die Almut Köwing Physiotherapie behält sich vor, ein Angebot aus wichtigen Gründen (Krankheit, höherer Gewalt) kurzfristig abzusagen oder zu verschieben. Dies wird die Almut Köwing Physiotherapie nur im äußersten Notfall tun. Einzelne Kursstunden werden nachgeholt. Werden komplette (geschlossene) Kurse oder Fortbildungen abgesagt, wird die Almut Köwing Physiotherapie alle bis dahin gezahlte Beträge zurück

überweisen. Darüber hinaus lehnt die Almut Köwing Physiotherapie Schadensersatzansprüche aufgrund von Ausfall/Absage der Kurse, Fortbildungen, Reisen und Events ab.

## Lehrgangsgebühren

Lehrgangsgebühren sind per Überweisung bis spätestens 8 Wochen vor Kursbeginn zu tätigen. Es gilt das Datum des Zahlungseingangs bei der Almut Köwing Physiotherapie. Ansonsten kann der Kursplatz durch den Veranstalter anderweitig vergeben werden. Auch die Belegung des Kursplatzes durch einen Ersatzteilnehmer entbindet Sie nicht von der Zahlung anfallender Stornogebühren.

#### **Umbuchung von Kursen**

Bei Umbuchung des angemeldeten Kurses bis 4 Wochen vor Kursbeginn berechnen wir eine Verwaltungsgebühr i. H. v. 25,00€.

Bei Umbuchung des angemeldeten Kurses bis 14 Tage vorher sind 50% der Kosten zu tragen, bei späteren Umbuchungen werden 100% der Kosten fällig.

Die gutgeschriebene Kursgebühr wird auf den neuen Kurs umgebucht. Sie erhalten nach erfolgter Umbuchung der Kursgebühr eine Kurszusage nach Umbuchung zugesendet. Die umgebuchte Kursgebühr ist dieser Kurszusage nach Umbuchung zu entnehmen. Die Differenz für den umgebuchten Kurs (Rechnung bzw. Anmeldebestätigung nach Umbuchung) ist fristgerecht zu überweisen.

Im Fall einer Kursabsage aufgrund von Unterbelegung werden wir 3 Wochen vor Kursbeginn den Bewerber informieren.

# Haftung

Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr, Risiko und unter eigenem Versicherungsschutz. Schadensersatzansprüche jeglicher Art sind ausgeschlossen.

Die Almut Köwing Physiotherapie und alle ReferentInnen haften nicht für Unfälle, die durch Nichteinhaltung von Unterrichtsanweisungen und falschen Angaben zur körperlichen Verfassung/Gesundheitszustand verursacht werden. Die Almut Köwing Physiotherapie und alle ReferentInnen übernehmen keine Haftung für abhandengekommene Gegenstände. Auch für grob fahrlässig verursachte Schäden durch TeilnehmerInnen in den Räumlichkeiten oder Materialen, übernimmt die Almut Köwing Physiotherapie keine Haftung.

# Urheberrecht

Sämtliche Urheber- und Leistungsschutzrechte an unseren Leistungen und Materialien (wie z.B. Bilder, Fotos, Texte, Zeichnungen, elektronisch gespeicherte Präsentationen, Ton- und Bildaufzeichnungen, Handouts etc.) liegen bei der Almut Köwing Physiotherapie. Der/die Teilnehmer/in ist verpflichtet diese zu beachten, nicht zu verletzen und insbesondere zu unterlassen, sie ohne die Zustimmung von der Almut Köwing Physiotherapie Dritten zugänglich zu machen, zu vervielfältigen oder zu veröffentlichen oder Schutzrechtsanmeldungen hierüber vorzunehmen.

#### **Datenschutz**

Die von den TeilnehmerInnen angegebenen Daten werden nur intern, im Rahmen der Angebote von der Almut Köwing Physiotherapie genutzt. Eine Weitergabe an Dritte ist ausgeschlossen.

Fotos, die während einer Teilnahme gemacht werden, werden nur nach vorheriger Rücksprache mit den TeilnehmerInnen für eigene Werbezwecke (Website/Instagram) genutzt.

Die Almut Köwing Physiotherapie haftet nicht für den Missbrauch der veröffentlichten Fotos durch Dritte, beispielsweise durch Herunterladen und Kopieren.

## Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen, den Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beginnt 14 Tage ab dem Tag des Vertragsschlusses. Der Widerruf muss schriftlich an die Almut Köwing Physiotherapie, Tannenbogen 12, 21244 Buchholz oder per Email an info@almut-koewing.de erfolgen.

Wir werden uns stets bemühen, ein fachlich hochwertiges Seminar in angenehmer Atmosphäre zu bieten. Die Almut Köwing Physiotherapie steht Ihnen mit weiteren Auskünften gerne zur Verfügung.

Telefon: 0 41 81 - 203 94 56

Fax: 0 41 81 - 57 10

E-Mail: info@almut-koewing.de

Web: www.almut-koewing.de